# Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

Junta Directiva - Comunicado de Acuerdo

CNE-JD-CA-062-2024 07 de marzo de 2024

Señor Orlando Marín Fallas Unidad de Gestión de Procesos de Reconstrucción **CNE** 

Señor Alejandro Mora Mora **Jefe** Unidad de Recursos Financieros **CNE** 

#### **Estimados Señores:**

Para los efectos correspondientes, hago de su conocimiento que la Junta Directiva de la Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias, mediante Acuerdo Nº 062-03-2024, de la Sesión Ordinaria Nº 04-03-2024 del 07 de marzo del 2024, dispuso lo siguiente:

#### Considerando:

Primero: Que mediante Acuerdo Nº 250-11-2019, tomado en la Sesión Ordinaria Nº 21-11-2019, celebrada el día 20 de noviembre de 2019, la Junta Directiva aprobó el Plan de Inversión denominado "Diseño y construcción de puente vehicular y obras conexas sobre Quebrada Honda ruta cantonal 1-07-002-00. En el Cantón de Mora, Provincia de San José", por un monto de \$\mathbb{Q}\$2,657,799,032.00 (dos mil seiscientos cincuenta y siete millones setecientos noventa y nueve mil treinta y dos colones exactos), Certificación N° URF-CERT-133-2019.

Segundo: Oue mediante oficio N° CNE-UGPR-OF-0349-2024, de fecha 26 de febrero de 2024, suscrito por la señora Carolina Vindas Araujo, Ingeniera Fiscalizadora de la Unidad de Gestión de Procesos de Reconstrucción y con el visto bueno de los señores Orlando Marín Fallas, jefe de dicha Unidad y Walter Fonseca Bonilla, director de la Dirección de Gestión del Riesgo, se solicita disminuir la reserva presupuestaria del Acuerdo Nº 250-11-2019.

### Por Tanto;

### **ACUERDO Nº 062-03-2024**

1. La Junta Directiva acuerda aprobar la modificación del Acuerdo Nº 250-11-2019, para disminuir la reserva presupuestaria del Plan de Inversión denominado "Diseño y construcción de puente

Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias San José, Pavas, Frente al Aeropuerto Tobías Bolaños. Tel: 2210-2828, ext. 847 Apartado Postal: 5258-1000, San José, Costa Rica E-mail: <a href="mailto:legal@cne.go.cr">legal@cne.go.cr</a> / <a href="http://www.cne.go.cr">http://www.cne.go.cr</a>





# Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

Junta Directiva - Comunicado de Acuerdo

# CNE-JD-CA-062-2024 07 de marzo de 2024

vehicular y obras conexas sobre Quebrada Honda ruta cantonal 1-07-002-00. En el Cantón de Mora, Provincia de San José".

2. Se autoriza el traslado de recursos del Decreto Ejecutivo Nº 42705-MP, Huracán Eta, de fecha 12 de noviembre de 2020, al Decreto Ejecutivo Nº 40677-MP, Tormenta Tropical Nate, de fecha 09 de octubre de 2017, Reserva Presupuestaria Nº 043-24MP (395955), por un monto de \$\psi 1,114,670,288.66\$ (mil ciento catorce millones seiscientos setenta mil doscientos ochenta y ocho colones con 66/100).

# ACUERDO APROBADO UNÁNIME FIRME

Atentamente,

Milena Mora Lammas Junta Directiva CNE.

cc.Archivo

Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias San José, Pavas, Frente al Aeropuerto Tobías Bolaños. Tel: 2210-2828, ext. 847 Apartado Postal: 5258-1000, San José, Costa Rica E-mail: <a href="mailto:legal@cne.go.cr">legal@cne.go.cr</a> / <a href="http://www.cne.go.cr">http://www.cne.go.cr</a>

